Q/íícf/nÃoi^iaicict ̂ iSo/ítcia^ ̂ t̂aéneá/í^ cie
^áêado de Ó^e 0\vide

ide

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores:

INDICAÇÃO N.° 00128

Atendendo a reivindicação de moradores do bairro Jardim

Samambaia, é que INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, ALBERTO

PEREIRA MOURÃO, que determine a Secretaria competente, viabilizar

providências quanto a limpeza do canal, localizado na Rua Alécio Messiano,

próximo ao número 520, no bairro da Vila São Jorge.

Ressaltado por moradores, que quando chove o canal

transborda, devido ao acumulo de lixo, entulhos e matos no local, onde estão

trazendo diversos problemas para a vizinhança, tais como: agua invadindo

as residências, animais peçonhentos, focos de mosquitos e outros parasitas

nocivos à saúde, portanto, a limpeza precisa ser através de maquinário,

afim de realizar com a máxima urgência, em face à situação precária do local.

Sala Emancipador Oswaido Toschi, 23 de junho de 2020.

ROMUTO MtA^ REBOUÇAS ̂
/VEREADOR

c

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP. 11701-050 - TELEFAX: (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP ^
SITE: www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapraiagrande.sp.gov.br